ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 154

ПРИКАЗ

« /р  » / /  2 0 J ' f  г. №

О повышении квалификации педагогических работников

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов
управления 0 0 ,  планирования и организации учебного процесса на основе
внедрения информационных технологий в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 26.08.2010 N2 761н и статьей 74 ТК РФ «Изменение
определенных сторонами условий трудового договора по причинам,
связанным с изменением организационных или технологических условий
труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение сотрудников по внедрению и использованию
электронных журналов и электронных дневников, обучающихся в период с
08.12.2021 по 21.01.2022 г. согласно спискам (Приложение 1).

2. Утвердить план семинара «Переход на электронный журнал без бумажного
дублирования» (Приложение 2).

3. Назначить ответственной за повышение квалификации сотрудников ОО
Часовникову Е.Н., ответственную за информатизацию и ИКТ.

4. Ответственной за повышение квалификации сотрудников Часовниковой
Е.Н. подготовить отчёт о проведении обучения.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Часовникову
Е.Н., ответственную за информатизацию и ИКТ.

б.Контроль исполнения ютавляю за собой.

Директор О.В.Валамина

Список учителей - участников внутришкольных обучающих семинаров-
практикумов по работе с АИС «Сетевой город. Образование»

Приложение 1

№  п/п дата ФИО учителя Роспись
участника

1. 08.12. - 10.12.2021
А ндреева Т атьяна В ладиславовна —

2. 08.12. - 10.12.2021
Б арабанова К сения А лексеевна

3. 08.12. - 10.12.2021
Бояркина Ю лия А натольевна

4. 08.12. - 10.12.2021
Бугаева Екатерина Геннадьевна

5. 08.12.- 10.12.2021
В аламина О льга В ячеславовна

6. 08.12. - 10.12.2021
Галиякбарова Елена А ндреевна

7. 08.12.- 10.12.2021
Г лазы рина Елена Борисовна ^

8. 08.12.- 10.12.2021
Горбачева М арина Ю рьевна tJ

9. 08.12.- 10.12.2021
Д олгих Дарья О леговна с /  *  ^

10. 08.12. - 10.12.2021
Евдоким ова Галина В итальевна $

11. 13.12. - 15.12.2021
Зем цова М арина П авловна Д У Г -

12. 13.12.- 15.12.2021
Зубарева Т атьяна П етровна

13. 13.12.- 15.12.2021
Зубова А нна В ладим ировна

14. 13.12. - 15.12.2021
Зубчик Л ариса Георгиевна

15. 13.12.- 15.12.2021
И ванова И рина Л ьвовна

16. 13.12. - 15.12.2021
И гнатьева О ксана А лексеевна

17. 13.12.- 15.12.2021
К ачалкова А лена А лексеевна

^ i c y  ^

18. 13.12. - 15.12.2021
К лейм енова В алерия Руслановна

19. 13.12.- 15.12.2021
К ололеева Т атьяна Н иколаевна

20. 13.12. - 15.12.2021
К олчина П олина Ю рьевна

21. 20.12.-22.12.2021
М акарова А настасия С ергеевна

22. 20.12.-22.12.2021
М алю тина В ера В ладим ировна

2 3 . 2 0 .1 2 . - 2 2 . 1 2 .2 0 2 1
М а тв е е в а  М ар га р и та  П а в л о в н а 44?

2 4 . 2 0 .1 2 . - 2 2 . 1 2 .2 0 2 1
М езе н и н а  Е л ен а  С ер гее в н а

2 5 . 2 0 .1 2 . - 2 2 . 1 2 .2 0 2 1
М и л ь к о в а  С в е тл ан а  А л ек с а н д р о в н а

2 6 . 2 0 . 1 2 . - 2 2 .1 2 .2 0 2 1
М о ч ал о ва  О л ь га  В л ад и м и р о в н а

2 7 . 2 0 . 1 2 . - 2 2 .1 2 .2 0 2 1
О в ч и н н и к о в а  С в е т л а н а  Г ер м а н о в н а

2 8 . 2 0 .1 2 . - 2 2 . 1 2 .2 0 2 1
О л ю н и н а  Н а д е ж д а  И о н о в н а

2 9 . 2 0 .1 2 . - 2 2 . 1 2 .2 0 2 1
О п ар и н  Е вген и й  С ер гееви ч

3 0 . 2 0 .1 2 . - 2 2 . 1 2 .2 0 2 1
П о го д а е в а  А н ас таси я  А н а т о л ь е в н а

3 1 . 1 2 . 0 1 . - 1 4 . 0 1 .2 0 2 2
П о п о в а  О к с а н а  А л ек сее в н а

3 2 . 1 2 . 0 1 . -  1 4 .0 1 .2 0 2 2
П у зан о в а  О л еся  С ер гее в н а

3 3 . 1 2 . 0 1 . - 1 4 . 0 1 .2 0 2 2
Р и м ан  Е в ген и й  С ер гееви ч

3 4 . 1 2 . 0 1 . -  1 4 .0 1 .2 0 2 2
С а в е л ь е в а  К сен и я  А н д р еев н а i

3 5 . 1 2 . 0 1 . - 1 4 . 0 1 .2 0 2 2
С е р е б р е н н и к о в а  С в е тл ан а  В и к то р о в н а

3 6 . 1 2 . 0 1 . -  1 4 .0 1 .2 0 2 2
С л еп ч ен к о  Т а ть я н а  А н д р е е в н а ОЩ.—

3 7 . 1 2 . 0 1 . - 1 4 . 0 1 .2 0 2 2
У д и н ц е в а  В а л е н т и н а  М и х ай л о в н а

3 8 . 1 2 . 0 1 . -  1 4 .0 1 .2 0 2 2
У р ю п и н а  О леся  А н ато л ь ев н а

3 9 . 1 2 . 0 1 . - 1 4 . 0 1 .2 0 2 2
Ф ед е н е в а  К сен и я  Ю р ь ев н а

4 0 . 1 7 .0 1 . - 1 9 .0 1 .2 0 2 2
Ф о м и н а  Л ю д м и л а  А ф а н а с ь е в н а

4 1 . 1 7 .0 1 . - 1 9 .0 1 .2 0 2 2
Х о м и ч  М ар и я  С тан и с л ав о в н а

4 2 . 1 7 .0 1 . - 1 9 .0 1 .2 0 2 2
Ц в етк о ва  Л ю б о в ь  А л ек сан д р о в н а

4 3 . 1 7 .0 1 . - 1 9 .0 1 .2 0 2 2
Ч е м о д ан о ва  О л ь га  И ван о вн а

4 4 . 1 7 .0 1 . -  1 9 .0 1 .2 0 2 2
Ч у д и н о в с к и х  Е вген и я  Ю р ь ев н а

4 5 . 1 7 .0 1 . - 1 9 .0 1 .2 0 2 2
Ш ар аб у р як  Н и к и та  В и тал ьеви ч Ушч

4 6 . 1 7 .0 1 . - 1 9 .0 1 .2 0 2 2
Ш и с тер о в а  К сен и я  А н д р еев н а WP 1

Приложение №2

УТВЕРЖДАЮ
ДиректоЫМБОУ 7СОШ № 154

& & & /' Валамина О.В.
Приказ № ___________
от ^  20 г.

t-Si

План семинара

«Переход на электронный журнал без бумажного дублирования»

Тема Д окладчик Время
Типовые требования к электронному журналу Часовникова Е.Н. 10 мин.
План работ по внедрению электронного журнала Часовникова Е.Н. 7 мин.

Документы по обеспечению законодательных
требований о защите персональных данных

Часовникова Е.Н. 12 мин.

Уточненные должностные инструкции работников 0 0
(дополнения в функциональные обязанности,
связанные с ведением электронного журнала

Часовникова Е.Н.
5 мин.

Примерный регламент ведения электронного журнала,
дневника

Часовникова Е.Н. 15 мин.

Приказ руководителя о внедрении электронного
журнала в деятельность 0 0

Часовникова Е.Н. 5 мин.

Рекомендации по внедрению систем ведения журналов
успеваемости в электронном виде электронные
журналы, обрабатывающие данные вне 0 0

Часовникова Е.Н.
10 мин.

Обеспечение организационно-технических мер
по защите персональных данных электронные
журналы, обрабатывающие данные внутри 0 0

Часовникова Е.Н.
10 мин.

Разное (ответы на вопросы) Часовникова Е.Н. 20 мин.

Общее время 1,5 часа.